

Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la sexta sesión extraordinaria del 27 de julio de 2020

Publicados en Gaceta Universitaria el 13 de agosto de 2020

	Λ.	_		е	r	d	^	c	
- 1	-1	Ŀ	u	ㄷ		u	u	3	

CUIS2020-E06-01 El Pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato Salamanca aprobó por unanimidad de votos que el Dr. Cesar Gutiérrez Vaca Profesor del Departamento de Ingeniería Agrícola funja como secretario de la Sexta Sesión Extraordinaria.

CUIS2020-E06-02 Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 16 fracción IX de la Ley Orgánica, y 75 fracciones I y III del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el Pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca, aprobó por unanimidad de votos, los Lineamientos sobre los cuales se desarrollará el proceso de designación del Rector o Rectora del Campus Irapuato-Salamanca para el periodo 2020-2024, así como la consulta a la comunidad universitaria.

CUIS2020-E06-03 Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VIII de la Ley Orgánica, 44, 45, 47 segundo párrafo y 75 fracciones I y II del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el Pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca aprobó que la integración de la Comisión Especial para conducir el proceso de designación del Rector o Rectora del Campus Irapuato-Salamanca para el periodo 2020-2024 quede estructurada por dos autoridades unipersonales, dos profesores y dos alumnos; uno por cada división.

CUIS2020-E06-04 Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 24 fracción VIII de la Ley Orgánica, y 44, 45, 47 segundo párrafo y 75 fracciones I y II del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato el Pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca integró la Comisión Especial para conducir el proceso de



Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la sexta sesión extraordinaria del 27 de julio de 2020 Publicados en Gaceta Universitaria el 13 de agosto de 2020

31	designación del Rector o Rectora del Campus Irapuato-
32	Salamanca para el periodo 2020-2024 de la siguiente manera:
33 34 35 36 37 38 39	 DIRECTORES: Dr. José Merced Lozano García, director del departamento de Ingeniería Eléctrica. Dr. Rogelio Costilla Salazar, director del departamento de Ciencias Ambientales. PROFESORES
40	 Juan Manuel Rodríguez García, profesor del departamento de arte y
41 42	empresa.Cesar Andrés Ángel Sahagún, profesor del departamento de Veterinaria y
43	Zootecnia.
44	ALUMNOS
45	Stephani Jatziri Rivera Rodríguez, alumna de la División de Ingenierías.
46 47	José Daniel Origel Vázquez, alumno de la División de Ciencias de la Vida.
48 49 50	En la Ciudad de Irapuato, Guanajuato, a 27 de julio de 2020 El Secretario del Consejo Universitario de Campus Irapuato-Salamanca, Doctor César Gutiérrez Vaca Rúbrica.
51 52 53 54 55 56 57	EL SUSCRITO, DOCTOR MARTIN PICON NUÑEZ, SECRETARIO ACADEMICO DEL CAMPUS IRAPUATO- SALAMANCA, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 45 DE LA LEY ORGANICA; ASI COMO EN LOS ARTICULOS 15, 81 Y 83, FRACCION VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
58	CERTIFICA
59 60 61 62 63	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica del Campus Irapuato-Salamanca y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO UNIVERSITARIO DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA CELEBRADA EL DIA 27 DE JULIO DEL 2020 DOY FE
h/l	/II/II III.) T PP